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Sateinen ja helteetön toukokuu

Toukokuu oli toisenlainen kuin pitkän ajan keskiarvot antaisivat 
odottaa: sateinen ja tuulinen. Lisäksi viime vuosilta tutut toukokuun 
helteet jäivät Venäjälle.

Lännessä viileää, idässä ja 
pohjoisessa lämpimämpää

Toukokuun keskilämpötila vaihte-
li maan kaakkoisosan noin 9 as-
teesta Käsivarren Lapin vajaaseen 
neljään asteeseen. Pitkäaikaiseen 
keskiarvoon verrattuna lähinnä 
maan etelä- ja länsiosassa oli ta-
vanomaista kylmempää, kun taas 
maan itä- ja pohjoisosassa oli ta-
vanomaista lämpimämpää. Epä-
vakaisen sään vuoksi päivälämpö-
tilat olivat selvästi tavanomaista 
alempia.

Sademäärät paikoin 
poikkeuksellisia

Kuukauden sademäärä oli lähes 
koko maassa tavanomaista suu-
rempi, mutta Pohjanmaan ranni-
kolla ja suuressa osassa Lappia oli 
poikkeuksellisen sateista. Esimer-
kiksi Sodankylässä ja Rovaniemel-
lä mitattiin paikkakuntakohtaisia 
toukokuun sade-ennätyksiä. 
Havaintoasemista sateisin oli Kit-

tilän Kenttärova, jossa satoi 116,2 
millimetriä. Vähiten, 23,8 mm, sa-
toi Rautjärven Simpeleellä. Tavan-

omaisia toukokuun sademääriä 
mitattiin vain Karjalan maakun-
nissa. Ukkosia oli toukokuussa 
harvinaisen vähän. Maasalamoi-
ta paikannettiin Suomessa vain 
331, mikä on kolmanneksi vähiten 
vuonna 1960 alkavien tilastojen 
aikana.

Aluksi sadetta ja koleutta

Toukokuun alkupäivinä sää oli 
melko epävakaista, kun mata-
lapaine kulki maan yli koilliseen 
tuoden Lappiin myös lumisadet-
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ta. Tämän jälkeen korkeapaine 
vahvistui ja yölämpötilojen laskun 
myötä kuukauden alin lämpötila, 
-12,4 astetta, mitattiin Enontekiöl-
lä 5. toukokuuta.
Kuudennen päivän tienoilla al-

koi etelästä virrata lämpimämpää 
ilmaa ja lämpötila kohosikin kaa-
kossa päivällä noin 20 asteeseen. 
Kuukauden puoliväliä kohti men-
täessä useita matalapaineen osa-
keskuksia liikkui Suomen yli koilli-
seen ja yksi ärhäkkä osakeskus toi 
kuukauden 13. päivänä kuukauden 
suurimman vuorokautisen sade-
määrän Kokkolan Hollihakaan, 
30,3 millimetriä.

Helteet karkasivat Venäjälle

Päivälämpötilat nousivat pysy-
vämmin +15 asteen tienoille maan 
etelä- ja keskiosassa noin 20.-25. 
toukokuuta ja tämän myötä ter-
misen kesä pääsi alkamaan melko 
tyypilliseen aikaan. Hellelukemiin 
ei kuitenkaan päästy missään päin 
maata toukokuussa, mikä toistuu 
keskimäärin kerran neljässä vuo-
dessa. Viimeksi helteetön touko-
kuu oli vuonna 1998. Helteet eivät 
kuitenkaan jääneet kauas, sillä 
Laatokan etelä- ja itäpuolella yl-
lettiin kesäisiin lämpötiloihin kuu-
kauden loppupuolella.

Myrsky kaatoi puita ja katkoi 
sähköjä

Kuukauden voimakkaimmat tuu-
let esiintyivät Lyylin päivänä 23. 
päivänä Pohjois-Pohjanmaalla. 
Puuskainen tuuli aiheutti runsaas-
ti tuulituhoja ja sähkökatkoksia 
erityisesti Pohjanmaalla. Tuuli yl-
tyi Perämerellä myrskylukemiin, 
ja maa-alueilla puuskissa mitattiin 
kovimmillaan 28,1 m/s Vaalassa.

Pauli Jokinen
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Tulvakevät 2015 koetteli Pohjois-Pohjan-
maata, Kainuuta ja Etelä-Lappia

Lumien sulaminen ja vesisateet nostivat toukokuussa vedet harvinai-
sen korkealle monissa Kainuun, Koillismaan ja Etelä-Lapin järvissä ja 
joissa. 

Tulvavesi kasteli kymmeniä mök-
kejä ja piharakennuksia sekä kat-
koi ja vahingoitti useita teitä eten-
kin Pudasjärven seudulla (kuva) 
Esimerkiksi Kemijoen Vikajärvel-
la, Suomussalmen Pesiöjärvellä 
ja Taivalkosken Tyräjärvellä vesi 
nousi korkeammalle kuin kos-
kaan aikaisemmin monikymmen-
vuotisen havaintojakson aikana. 
Pudasjärvessäkin vedenpinta oli 
korkeimmalla yli 20 vuoteen ja 
muutama asuinrakennus oli vaa-
rassa kastua.

Järvi-Suomessa vettä riitti 
toukokuussa

Maan etelä- ja keskiosissa jär-
vien pinnat pääosin laskivat tai 
kääntyivät keväthuipun jälkeen 
laskuun toukokuussa. Etelässä 
vedenpinnat olivat lähellä ajan-
kohdan keskimääräisiä korke-
uksia, kun taas Järvi-Suomessa 
monen järven pinta oli selvästi 
tavallista korkeammalla. Suurista 
järvistä Saimaassa, Pielisessä ja 
Päijänteessä vesi oli toukokuun 
lopussa noin 40 cm keskiarvon 

Pudasjärvellä vedenkorkeus nousi kolme metriä kevättulvan aikana ja tulvavedet uhkasivat kahta asuintaloa ja kas-
telivat useita kymmeniä mökkejä ja useita teitä meni poikki ja vaurioitui Pudasjärven yläpuolisella valuma-alueella.

yläpuolella. Saimaa on vielä ke-
säkuun alussa nousussa. Myös 
Lappajärven, Evijärven ja Lestijär-
ven pinnat Etelä- ja Keski-Pohjan-
maalla olivat korkealla.
Päävesistöjen keskivirtaamat 

olivat erityisesti Oulu-, Ii- ja Ke-
mijoessa selvästi tavanomaista 
suurempia. Etelämpänä virtaamat 
vaihtelivat keskimääräisen mo-
lemmin puolin.

Bertel Vehviläinen
Suomen ympäristökeskus
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Tuulinen ja sateinen kevät

Keväisin korkeapaine pitää Suomen sään tyypillisesti melko kuivana 
ja heikkotuulisena. Tänä vuonna tilanne oli toinen.

Kuivin vuodenaika olikin varsin 
sateinen

Sademäärässä mitattuna kevät on 
vuodenajoistamme kuivin. Tyy-
pillisesti maalis-, huhti- ja touko-
kuussa sataa Pohjois-Lapin noin 
70 millimetristä maan eteläosan 
130 millimetriin. Tänä vuonna 
kuitenkin tuli muistutus Suomen 
sään vaihtelevuudesta, sillä lähes 
koko maassa oli tavanomaista sa-
teisempaa. Pohjanmaan rannikolla 
sademäärät olivat noin kaksinker-
taisia tavanomaiseen nähden, ja 
lisäksi Länsi-Lapissa, Koillismaalla 
sekä Kymenlaakson alueella satoi 
noin 1,5- kertaisesti pitkän ajan ti-
lastoihin verrattuna (kuva 1). Näil-
lä alueilla sademäärät olivat poik-
keuksellisen suuria eli ne toistuvat 
nykyilmastossa keskimäärin muu-
taman kerran vuosisadassa. Mo-
nin paikoin muuallakin sademää-
rät olivat harvinaisen suuria. 
Kevään sateet jakautuivat niin, 
että maaliskuussa oli suuressa 
osassa maata tavanomaista sa-
teisempaa, huhtikuussa Lapissa 
oli kuivempaa, mutta etelässä ja 
idässä erittäin sateista, ja lopulta 
toukokuussa erityisesti Lapissa ja 
maan länsiosassa oli hyvin sateis-
ta. 
Runsaat sateet eivät niinkään 

tulleet rankkoina sade- ja ukkos-
kuuroina vaan laaja-alaisempien 
rintamasateiden myötä. Tämän 
taustalla oli aktiivinen matalapaine-
toiminta Suomen ympärillä etenkin 
loppukevään aikana (kuva 2).

Tuulisia päiviä keskimääräistä 
enemmän

Sateiden ohella tuulisuus on he-
rättänyt huomiota ja lisännyt ko-
leuden tuntua. 

Kuva 1: Kevään sademäärä prosentteina vuosien 1981-2010 keskiarvosta.
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Merenpintapaineen poikkeama 1981-2010 keskiarvosta
huhtikuu-toukokuu 2015

hPa
Kuva 2: Huhti-toukokuun 2015 merenpintapaineen poikkeama 1981-2010 
keskiarvosta. Kuva: NOAA/ESRL

Kuva 3: Maa-alueiden havaintoasemien keskimääräinen puuskapäivien (yli 
14 m/s) lukumäärä keväisin (maaliskuu-toukokuu).

Kuva 4: Maa-alueiden havaintoasemien keskimääräinen kevään kovin puus-
kahavainto.

Keväällä tuuli voi olla puuskai-
sempaa kuin loppusyksyllä ja 
talvella esiintyvissä myrskyissä. 
Taustalla on runsas auringonsä-
teily, joka lämmittää maanpin-
taa voimakkaasti. Tämän myötä 
maanpinnan läheinen ilma muut-
tuu turbulenttisemmaksi ja ylem-
mistä kerroksista pääsee sekoit-
tumaan kovia tuulia maanpintaan 
saakka. 
Vuoden 2015 keväänä oli enem-

män kovan tuulen puuskapäiviä 
(puuskat vähintään 14 m/s) kuin 
keskimäärin viimeisten 13 vuoden 
aikana (kuva 3), mutta harvinai-
sen tuulisesta keväästä ei voida 
puhua.  Kuluvaa kevättä voi verra-
ta maa-alueiden tuulisten päivien 
lukumäärässä vuosiin 2003, 2007 
ja 2011. Mikäli laskennassa jäte-
tään maaliskuu pois ja keskitytään 
vain huhti-toukokuuhun, erottuisi 
mennyt kevät yhdessä vuoden 
2007 kanssa selvemmin joukosta. 
Keskimäärin kevään kovimmat 

puuskat ovat olleet 18–20 m:iin/s 
luokkaa (kuva 4), vaikka havainto-
asemasta riippuen on voitu mitata 
korkeampiakin lukemia. Vuoden 
2015 kevät on tässäkin vertailus-
sa hieman keskiarvon yläpuolella, 
vaikka vuosittaiset erot ovat mel-
ko pieniä kevään kovimpien puus-
kien osalta.  
Analyysin perusteella voisi ke-

vään 2015 tuulisuudesta sanoa, 
että keskimääräistä tuulisempaa 
on ollut, mutta johtopäätöstä 
harvinaisen tai poikkeuksellisen 
tuulisesta keväästä ei voida teh-
dä melko lyhyen tarkastelujakson 
vuoksi.

Pauli Jokinen
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Lumet sulivat vauhdilla pohjoisesta

Kuukauden alkupäivinä 
pohjoisessa vielä hankikelit

Lumiraja aukeilla mailla sijait-
si vappuna suunnilleen Tornio-
Kajaani-Ilomantsi-linjalla (kuva 
1). Myös lännempänä oli ainakin 
osittain lumipeitteisiä alueita jäl-
jellä vappua edeltävän päivän 
huomattavista lumisateista. Ylä-
Kainuussa, Koillismaalla ja suures-
sa osassa Lappia lunta oli 30–60 
cm, Luoteis-Lapissa kuitenkin 60–
80 cm, samoin Posion ylängöllä 
ja Paljakan vaaroilla. Kuukauden 
suurimmat lumensyvyydet olivat 
3.–4. päivänä Kittilän Kenttärovan 
87 cm (Pallastuntureilla) ja 3. päi-
vänä Kilpisjärven 84 cm. Kuukau-
den ensimmäisinä päivinä pohjoi-
sen yöpakkaset hidastivat siellä 
lumien sulamista, mutta 5. päivän 
jälkeen sulaminen vauhdittui sään 
lämmettyä. Niinpä 10. päivänä 
aukeiden maiden lumiraja oli siir-
tynyt Kolari-Rovaniemi-Kuhmo-
linjalle saakka. Miltei lumetonta 
oli myös Sallan-Kemijärven joki- 
ja järvilaaksoissa sekä Inarijärven 
ympäristössä.

Keski- ja Pohjois-Lapin lumet 
sulivat nopeasti 

Kuukauden puoliväliin mennessä 
aukeat maat olivat paljastuneet 
lumesta lähes kaikkialla Muonio-
Sodankylä-Salla-linjan etelä-
puolella (kuva 1). Koillismaan ja 
Ylä-Kainuun korkeilla vaaroilla 
lunta oli vielä paikoin 10–30 cm. 
Luoteis-Lapin tuntureilla lunta oli 
20–50 cm sekä Kilpisjärvellä ja 
sen ympäristössä vähintään puoli 
metriä. Posion ja Puolangan Palja-
kan havaintoasemilta lumi katosi 
kuukauden 19. päivänä sekä vii-
meisenä tunturialueen ulkopuo-
lisena asemana Kittilän Pokasta 
25. päivänä. Pohjois-Lapin ja eri-

tyisesti Käsivarren tuntureilla lun-
ta oli kuukauden loppuun saakka. 
Kilpisjärven asemalta lumi katosi 
kesäkuun 5. päivänä. Siellä pysy-
vä lumipeite oli saatu 22. lokakuu-
ta, joten se kesti maassa kaikkiaan 
noin 220 päivää eli yli 7 kuukaut-
ta. Ylätuntureilla lunta riittää vielä 
pitkälle kesään varsinkin varjorin-
teillä ja kuruissa.

Lumien häviäminen talvena 
2014–15 eri puolilla maata

Alemmasta kartasta (kuva 2) 
näkyy yhtenäisen lumipeitteen 
häviäminen kevään 2015 aika-
na. Maan lounais- ja länsiosista 
lyhytaikainen lumipeite hävisi 
huomattavasti eli vähintään kuu-
kauden tavanomaista aiemmin, 
osin jo helmikuun lopussa. Maan 
itä- ja pohjoisosista lumipeite ka-
tosi likimain tyypilliseen aikaan eli 
huhtikuun puolivälin ja toukokuun 
puolivälin välisenä aikana, Poh-
jois-Lapista pääosin toukokuun 
lopussa. On huomattava, että vä-
lillä lumiraja siirtyi lumisateiden 
johdosta etelämmäksi maaliskuun 
lopussa ja huhtikuussa. Selvyyden 
vuoksi tietyt päivämäärät on jä-
tetty kartasta pois, ja jäljellä ovat 
sellaiset päivämäärät, jolloin lumi-
raja on siirtynyt kohti pohjoista ja 
koillista. 

Juha Kersalo

Kuva 1. Lumitilanne 15.5.2015

Kuva 2. Lumen häviäminen keväällä 
2015
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Toukokuun huomattavia säätapahtumia 
maailmalla

Toukokuu oli Skandinaviassa poikkeuksellisen sateinen, samoin 
paikoin Alppien alueella. Intiaa piinasi sietämätön kuumuus ja USA:n 
eteläosia ennätystulvat. Islannissa ja osassa Grönlantia oli harvinai-
sen kylmää. 

Skandinaviassa toukokuu oli viileä ja paikoin ennätyksellisen sateinen.  Norjassa toukokuu oli ensimmäinen 
tavallista kylmempi kuukausi kahteen vuoteen ja Tanskassa sitten heinäkuun 2013. Kuukausi oli yksi satei-
simmista toukokuista, mitä on havaittu; Tanskassa ja Norjassa se sijoittuu tilastoissa toiselle tilalle. Tukhol-
massa 107 millimetrin sademäärä oli korkein toukokuussa sitten vuoden 1802. Etelä-Norjassa satoi paikoin 
jopa noin 350 mm. Islannissa koettiin kolein toukokuu 35 vuoteen. 

Muualla Euroopassa oli sekä sateista että kuumaa. Kuukauden alkupuolella Espanjassa, Portugalissa sekä 
Sisilian-Sardinian alueella mitattiin yli 40 asteen lämpötiloja. Euroopan puoleisella Venäjällä oli kuukauden 
lopussa erittäin lämmintä havaintojen yltäessä jopa 38 asteeseen. Osassa Alppien aluetta – Sveitsissä ja 
Itävallan länsiosissa – oli hyvin sateista. Esimerkiksi Sveitsin Sionin sademäärä, 310 mm, on vuodesta 1864 
alkaneiden havaintojen uusi toukokuun ennätys. Toisaalta muun muassa Saksan keskiosissa sademäärä jäi 
paikoin alle 10 millimetriin. Koko kevään sademäärä oli siellä paikoin vain 1/4 tavanomaisesta, ja kuivuus 
vaivasi näillä alueilla.  

Grönlannin koillisosissa toukokuun lämpötilapoikkeama oli noin -5 astetta, mikä tarkoittaa paikoin toiseksi 
kylmintä toukokuuta sitten vuoden 1958. Suuressa osassa arktista aluetta oli kuitenkin tavanomaista läm-
pimämpää.

Pohjois-Amerikan luoteisosissa ja Yhdysvaltojen itäosissa oli huomattavan lämmintä. Alaskan sisäosissa 
24. päivänä mitattu 32,8 °C on uusi toukokuun lämpöennätys. Pääkaupungissa Washingtonissa toukokuu 
oli ennätyksellisen lämmin. Oklahoman ja Teksasin osavaltioita piinasivat ennätykselliset sateet, ja niiden 
aiheuttamat tulvat saivat aikaan mittavia aineellisia vahinkoja ja ihmishenkien menetyksiä. Myös Colorados-
sa oli ennätyksellisen sateista. 

Intiaa koetteli kuukauden loppupuolella sietämätön kuumuus. Pahiten kuumuudesta kärsittiin eteläisissä 
Andhra Pradeshin ja Telanganan osavaltioissa, missä lämpötila kohosi paikoin 48 asteeseen. Delhissä mitat-
tiin 45,5 °C toukokuun 25. päivänä. Kuukauden loppuun mennessä kuumuus oli vaatinut maassa yli 2200 
kuolonuhria. Myös Pakistanissa riitti kuumuutta ja kaikkein korkein lämpötila, 49,8 °C, mitattiin 21. päivänä 
Larnakassa. 

Juha Kersalo
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Lämpötiloja toukokuussa

Toukokuussa 2015 päivittäin mitattu ylin ja alin lämpöti-
la (°C). Tasoitetut vertailuarvot ovat kaudelta 1981–2010. 
Keskimmäinen liila viiva kuvaa vuorokauden keskilämpöti-
lan 50 %:n arvoa eli mediaania. Ylin ja alin harmaa viiva ku-
vaavat ylimmän ja alimman lämpötilan 2,5 %:n esiintymis-
todennäköisyyksiä eli ovat poikkeuksellisen arvon rajat.

Maj 2015, dygnets högsta och lägsta temperatur °C. De 
utjämna referensvärdena är från perioden 1981–2010. 
Den mellersta lila linjen visar dygnets medeltempera-
turs 50% värde, medianvärdet. De övre och nedre grå 
linjerna anger högsta och lägsta temperaturens 2,5% 
sannolikhetsvärde, exceptionellvärdet.
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Sademääriä toukokuussa

Toukokuussa 2015 mitatut sademäärät millimetreinä. Dagliga nederbördsmängder (mm) i maj 2015 på 
några orter.
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Havaintoasema Keskilämpötila Ylin lämpötila Alin lämpötila

P
a
k
k
a
sp

ä
iv

iä Sademäärä Lumensyvyys

°C °C °C mm 15. pnä cm

2015  1981–
2010

2015 päivä  2015 päivä 2015 1981–
2010

suurin päivä 2015 1981–
2010

Toukokuun kuukausitilasto
Ilman lämpötila (°C), sademäärä (mm) ja lumensyvyys (cm)

Lufttemperatur (°C), nederbörd (mm) och snödjup (cm)

UTÖ 7.7 7.4 13.6 28 3.8 4 0 54 28 12 12 - -

JOMALA 8.6 9.1 16.3 21 0.9 4 0 71 35 21 12 - -

KAARINA YLTÖINEN 9.0 9.8 17.7 30 -2.9 4 2 67 37 17 12 - -

HANKO TVÄRMINNE 7.9 9.0 14.8 28 -0.1 4 1 59 35 20 12 - -

HELSINKI-VANTAA 9.7 10.4 18.8 26 -0.1 16 1 41 39 11 2 - -

HELSINKI KAISANIEMI 9.3 10.2 17.1 26 1.2 4 0 40 37 14 2 - -

JOKIOINEN 8.9 9.8 17.6 28 -3.6 4 2 49 41 17 12 - 0

TRE-PIRKKALA 8.9 9.7 17.9 25 -3.6 4 2 38 41 12 12 - 0

LAHTI 9.1 10.1 19.5 27 -2.6 10 5 49 43 15 12 - 0

KOUVOLA ANJALA 9.6 10.3 20.1 26 -0.8 16 1 64 35 16 6 - -

NIINISALO 8.8 9.3 18.0 7 -0.6 4 1 69 40 13 26 - 0

JÄMSÄ HALLI 8.8 9.5 18.8 25 -1.7 17 3 52 42 15 12 - 0

JYVÄSKYLÄ 8.7 8.9 18.9 25 -3.2 4 2 51 44 16 12 - 0

PUNKAHARJU 9.4 9.3 21.1 26 -1.6 4 1 37 38 8 18 - -

SEINÄJOKI PELMAA 8.7 9.1 17.9 30 -1.4 4 1 87 43 17 13 - 0

KAUHAVA 8.8 8.9 18.4 7 -2.2 4 1 74 38 15 26 - 0

ÄHTÄRI 8.1 8.4 18.1 30 -3.4 4 5 66 46 12 13 - 0

VIITASAARI 8.9 9.0 18.6 22 0.6 4 0 56 46 10 12 - 0

MAANINKA HALOLA 9.1 8.9 19.3 26 -0.9 4 2 57 47 11 12 - 0

JOENSUU 8.9 8.7 20.0 31 -2.7 4 4 37 41 7 18 - 0

LIEKSA LAMPELA 8.9 8.2 19.9 29 -3.9 5 3 30 48 4 2 - 0

HAAPAVESI 8.5 8.3 19.1 30 -4.2 4 2 50 42 12 10 - 0

KAJAANI 8.4 7.7 19.5 29 -2.8 5 3 56 49 15 13 - 0

VALTIMO 8.6 8.2 21.3 31 -3.5 5 4 57 49 12 13 - 0

HAILUOTO 7.7 6.9 18.0 6 -2.7 4 2 84 36 16 13 - 0

SIIKAJOKI REVONLAHTI 8.3 7.9 18.3 29 -3.4 4 1 77 42 18 13 - 0

KUUSAMO 6.4 5.3 17.8 31 -7.2 5 5 90 51 19 14 - 2

PELLO 6.6 6.8 20.2 31 -2.7 4 8 96 34 19 23 - 1

ROVANIEMI 6.3 6.3 18.9 31 -2.5 5 5 101 46 24 23 - 3

SODANKYLÄ 6.3 5.3 21.5 31 -6.5 5 8 101 41 14 23 - 10

MUONIO 5.1 4.9 19.6 31 -6.1 5 12 86 40 17 23 0 11

INARI SAARISELKÄ 4.7 3.7 19.9 31 -8.2 5 9 86 48 13 13 4 18

SALLA VÄRRIÖTUNTURI 5.2 3.7 19.0 31 -2.7 4 8 82 52 13 13 1 22

KILPISJÄRVI 2.5 2.1 14.6 31 -12.4 5 13 31 27 8 6 56 48

KEVO 5.1 3.7 20.4 31 -7.8 5 8 52 27 18 23 - 19
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Toukokuun päivittäiset tiedot
Lämpötilan keskiarvo, ylin ja alin arvo (°C) sekä sademäärä (mm)

Medel-, maximi- och minimitemperatur (°C), samt nederbördsmängd (mm) 

ka ylin alin sade ka ylin alin sade ka ylin alin sade ka ylin alin sade

ka ylin alin sade ka ylin alin sade ka ylin alin sade ka ylin alin sade
HELSINKI-VANTAA TURKU ARTUKAINEN TAMPERE HÄRMÄLÄ LAPPEENRANTA LEPOLA

VAASA KLEMETTILÄ KUOPIO SAVILAHTI OULUNSALO PELLONPÄÄ ROVANIEMI LA

1 8.9 12.3 4.0 0.3 10.4 15.4 5.2  9.4 14.7 4.6  7.9 13.9 1.4 2.6
2 5.5 9.6 4.3 11.4 8.7 13.5 6.7 1.9 6.5 10.7 3.2 0.3 5.2 8.7 4.2 4.7
3 7.1 12.4 2.6 0.3 6.0 10.8 2.6  6.2 11.6 2.1  6.3 9.5 3.6  
4 6.6 11.8 0.1  7.1 12.0 -1.6  6.6 12.1 -2.5  7.4 11.7 1.3  
5 8.1 10.8 3.5 0.0 9.8 14.1 7.5 0.1 9.4 14.0 4.7  8.8 14.1 1.9  
6 10.2 14.1 5.5 5.5 8.8 11.7 7.5 6.7 10.6 14.0 7.5 4.2 13.2 20.5 6.4 0.1
7 10.0 14.8 7.9 0.0 10.3 16.7 4.2 0.1 12.0 17.9 7.1  11.6 13.9 10.5 1.3
8 8.1 12.9 6.2 0.0 8.4 12.4 6.1 0.5 9.1 14.9 7.1 0.4 9.5 12.5 8.6  
9 9.0 14.1 5.1 0.0 8.0 11.8 5.2  5.7 8.7 4.7 0.2 7.6 11.6 2.9  

10 8.6 13.8 0.7 0.1 7.6 11.8 2.5 4.1 8.0 14.0 -0.7 2.6 9.4 14.9 1.8 0.1
11 8.9 14.6 6.0  8.1 12.6 5.3 2.9 8.5 13.6 5.4 0.9 8.6 12.4 7.2  
12 10.2 14.3 6.8 10.9 8.5 10.2 7.0 13.2 9.3 12.4 6.6 12.4 9.8 14.0 3.2  
13 7.9 10.4 6.7 1.9 7.6 9.7 6.6 12.3 7.8 10.6 6.3 2.1 9.7 13.2 8.1 2.1
14 9.6 14.8 6.5 0.0 7.9 11.2 6.2 0.1 7.3 12.3 5.0  6.8 9.8 5.4 4.4
15 6.0 10.7 1.1 0.1 5.6 8.8 4.1 2.2 6.1 11.5 1.5 0.6 7.6 10.8 3.9  
16 8.3 13.3 -0.1 0.0 7.6 13.9 3.6  7.0 10.8 3.6  8.5 12.2 3.6  
17 9.3 13.3 4.1 0.0 8.2 14.1 1.8  9.0 13.3 1.1  8.3 11.0 6.3 0.3
18 7.4 10.9 3.4 0.9 9.6 13.3 6.3 0.4 8.7 12.2 6.8 1.8 5.2 8.9 3.8 7.3
19 11.1 16.8 5.1 0.0 9.6 15.2 2.4 2.1 7.9 11.9 4.5 0.9 6.8 8.7 5.4 1.3
20 12.2 16.6 7.9 1.6 9.9 14.2 7.1  11.2 16.2 7.0  10.8 17.3 3.7 0.3
21 10.3 14.5 8.0 3.2 11.8 16.9 7.4  10.5 16.2 6.5  8.3 13.8 6.9 6.3
22 11.8 17.0 5.2 0.0 11.4 16.3 6.4 3.2 11.6 17.8 1.7 1.6 12.2 17.1 6.7  
23 9.7 14.6 7.4 2.6 10.2 13.8 8.6  9.5 12.5 8.4 0.5 9.4 13.3 5.7  
24 10.2 16.2 4.1 0.0 9.7 15.0 3.2  8.7 13.3 4.3  8.9 14.4 3.1  
25 10.7 16.5 6.4  9.1 13.2 7.4  11.8 18.7 2.0 0.4 11.2 16.8 2.2  
26 12.9 18.8 5.0 0.4 11.1 15.0 6.4 3.3 12.1 17.3 3.6 2.1 14.4 20.2 5.6 3.8
27 14.3 18.2 10.4  11.4 16.0 6.9  12.2 16.5 9.3  13.4 17.2 10.2 0.1
28 13.4 18.5 7.6  11.5 17.8 3.6 1.5 11.8 17.6 3.3  13.8 18.5 9.7  
29 10.7 15.2 6.0 0.8 10.2 14.0 9.1 2.4 10.4 15.8 7.6 5.9 13.3 18.8 7.0  
30 11.8 16.3 4.8 0.7 12.6 18.0 7.0 3.7 12.7 17.7 5.2 0.7 13.2 18.6 5.2  
31 10.9 15.2 9.3 0.0 10.5 15.6 8.9  11.6 15.4 9.4  12.1 16.1 9.3  

9.7 14.3 5.2 40.7 9.3 13.7 5.5 60.7 9.3 14.1 4.7 37.6 9.7 14.0 5.3 34.7

1 9.1 12.6 6.3  6.8 12.1 2.0 0.2 7.6 15.8 0.7 2.0 3.7 9.7 -1.3 0.5
2 6.3 8.9 4.8  4.0 7.4 3.0 8.8 6.0 11.9 1.8 3.8 3.7 6.5 1.8 2.1
3 6.1 9.7 2.4  3.2 7.0 1.5 1.2 2.4 4.2 1.4 0.1 0.5 3.8 0.1 0.4
4 7.5 11.8 -0.2  4.9 9.8 -0.4  3.2 7.1 -2.2  1.7 5.3 -2.1  
5 9.6 14.3 5.3  7.9 12.6 2.1  8.9 15.5 -0.8  5.3 10.3 -2.5  
6 11.3 15.9 7.6 3.7 11.5 16.9 6.6 0.1 11.8 19.3 5.2 1.5 8.6 13.0 4.9 2.1
7 12.4 17.2 7.7  10.7 14.0 10.3 10.6 13.3 19.2 10.7 0.8 9.9 14.2 7.0 0.0
8 8.9 13.5 6.6  10.2 13.5 8.0  10.3 15.3 7.0 14.5 7.2 11.5 5.0  
9 7.3 10.3 4.7  7.6 11.8 4.2 1.6 7.4 12.2 5.6 2.2 4.9 7.4 3.6 15.5

10 6.6 13.7 1.6 9.5 10.7 15.0 6.0 0.3 8.0 12.1 3.1 2.5 7.6 12.6 2.7 0.0
11 8.4 12.3 4.4 6.1 8.7 11.8 7.3 0.2 8.3 13.4 4.6 2.3 7.1 12.0 3.5 4.9
12 9.8 13.9 7.4 3.4 9.6 12.3 7.2 10.0 8.4 11.7 7.1 2.1 5.1 7.1 4.2  
13 7.0 11.7 4.9 22.6 8.7 12.2 7.5 11.3 7.3 9.4 2.7 12.9 4.6 6.7 3.2 13.2
14 7.1 10.1 4.7 1.0 6.2 7.9 5.5 2.9 5.2 8.4 4.0 1.2 4.8 8.1 2.0 8.4
15 3.5 6.8 2.3 2.1 6.6 10.4 3.6  4.8 7.3 3.2 1.9 3.3 6.0 0.6 0.0
16 5.3 7.6 4.1  7.4 10.3 3.3 1.6 6.1 9.3 3.9  3.1 6.5 -1.0 0.0
17 6.5 10.1 0.6  7.9 11.3 5.3 0.5 7.6 10.7 3.3 0.7 3.7 6.5 1.9  
18 6.7 12.4 1.8 7.8 4.9 8.7 3.6 9.4 6.4 10.0 1.2 2.1 4.4 9.8 -1.2 0.6
19 6.9 11.6 4.0 6.7 7.4 9.1 5.1  6.8 10.0 5.4 0.1 6.5 10.2 3.2 0.7
20 7.5 10.0 5.3 0.4 9.8 15.2 6.8 1.4 5.9 9.9 2.2 3.7 5.1 8.2 3.6 5.4
21 9.8 13.6 5.5  10.3 13.5 6.2  9.1 15.2 3.5  7.5 12.9 3.0 0.0
22 10.5 15.1 5.4 16.3 13.3 17.8 5.7  11.2 18.2 3.9 1.3 8.1 14.0 2.3 5.6
23 7.7 11.5 3.3 5.6 10.1 15.8 7.0 0.2 9.0 12.9 3.7 4.0 5.3 9.8 1.6 24.4
24 8.2 11.7 5.7 0.9 7.8 11.9 4.5 0.2 7.6 12.1 3.7  5.1 8.8 1.7 0.0
25 8.3 11.3 4.6 1.4 10.4 15.4 3.7  9.5 12.4 3.4 0.7 8.4 13.0 3.0  
26 10.8 13.6 8.2 17.1 14.9 19.1 8.5 0.4 11.8 17.3 7.9 0.8 10.0 12.5 4.9 0.0
27 9.2 12.5 7.6  12.9 17.9 10.5 0.3 11.0 14.2 8.9 4.0 9.3 12.1 8.1 9.0
28 10.1 13.8 4.9  12.4 17.3 7.7  10.3 13.2 8.9  6.7 8.6 5.7 1.2
29 10.1 13.4 6.1 1.7 12.8 19.2 5.5 0.9 11.3 20.7 3.2 4.3 11.1 16.4 5.8  
30 12.1 16.5 7.5 2.9 12.7 17.7 6.8  12.4 17.4 5.5  10.7 14.2 6.6 0.0
31 10.8 14.6 7.9 3.7 12.8 15.9 8.9 0.5 11.5 18.7 8.9 2.2 12.1 18.9 7.8 7.4

8.4 12.3 4.9 112.9 9.2 13.3 5.6 62.6 8.4 13.1 4.2 71.7 6.3 10.2 2.9 101.4
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Toukokuun tuulitiedot
Erisuuntaisten tuulien lukuisuudet (%) ja keskinopeudet (m/s)

Frekvenser av olika vindriktningar (%) och vindens medelhastighet (m/s)

N NE E SE S SW W NW Tyyntä Ka

Havaintosema % m/s % m/s % m/s % m/s % m/s % m/s % m/s % m/s % m/s

Kovatuuliset päivät, keskituulen nopeus >14 m/s, 
taulukon asemilla: 

Myrskypäivät, keskituulen nopeus >21 m/s, taulukon 
asemilla määräaikaisilla kansainvälisillä havaintohet-
killä tehtyjen havaintojen mukaan: 

UTÖ 2 3.8 2 5.1 10 6.7 12 6.6 28 7.4 25 7.1 9 6.6 14 6.3 0 6.9

KIIKALA LA 2 3.0 2 3.0 9 4.3 22 4.0 25 4.3 19 4.1 15 3.5 4 1.7 2 3.8

HKI-VANTAAN LA 5 3.3 2 3.0 9 3.8 15 5.0 18 4.5 27 5.9 14 5.1 10 4.2 0 4.9

HARMAJA 2 2.4 3 3.2 16 5.5 10 5.2 11 5.0 43 7.0 8 5.0 5 4.5 2 5.7

RANKKI 4 3.7 4 4.2 13 5.9 11 4.5 17 4.9 39 5.2 6 3.7 7 3.1 0 4.8

ISOKARI 9 7.3 2 3.4 4 5.9 18 8.4 34 8.8 9 5.7 11 6.3 13 7.5 0 7.7

TRE-PIRKKALAN LA 5 3.2 4 2.3 8 3.3 15 3.7 28 4.0 17 4.7 13 4.2 4 2.9 5 3.7

TAHKOLUOTO 10 6.2 3 3.8 4 4.7 16 7.1 32 8.3 12 6.1 9 7.3 12 8.9 0 7.3

JYVÄSKYLÄ LA 5 3.9 2 2.6 4 2.8 25 2.7 24 2.8 13 2.7 14 3.1 11 3.5 3 2.8

VALASSAARET 12 8.5 12 5.1 8 3.9 8 3.2 31 6.1 17 5.4 6 5.7 5 5.8 0 5.7

KUOPIO LA 7 2.9 3 2.2 11 3.1 22 3.9 20 4.7 17 3.9 9 4.1 5 2.7 8 3.5

ULKOKALLA 18 6.0 10 6.1 8 4.4 10 6.0 18 6.8 22 7.4 7 6.2 5 6.1 1 6.3

KAJAANI LA 7 3.0 7 3.1 9 3.0 23 3.9 18 3.5 17 3.4 12 5.0 4 3.3 3 3.5

HAILUOTO 11 7.3 15 6.5 7 5.0 12 6.0 19 8.5 24 8.1 7 7.7 5 6.5 0 7.3

KEMI AJOS 12 7.0 14 6.5 8 3.0 15 5.9 25 6.8 16 7.0 5 6.4 4 5.7 0 6.3

KUUSAMO LA 6 2.6 8 2.7 17 3.4 14 4.2 16 4.6 15 4.4 11 3.8 6 3.0 7 3.5

ROVANIEMI LA 9 4.1 13 4.7 9 3.7 14 3.8 22 5.0 19 4.3 5 4.3 7 3.9 1 4.3

SODANKYLÄ 11 3.5 11 2.9 7 2.8 16 2.7 21 3.7 14 3.5 10 3.7 7 2.8 2 3.2

IVALO LA 15 4.2 11 3.4 5 4.0 10 3.0 19 3.7 13 4.3 10 4.9 9 5.0 9 3.7

KEVO 25 4.3 5 2.3 7 3.6 13 3.0 21 3.3 7 2.7 8 2.5 13 6.0 2 3.7

UTÖ 13.,23.,30.

HARMAJA 13.

ISOKARI 13.,23.,31.

TAHKOLUOTO 13.,14.,22.,23.,31.

VALASSAARET 13.,15.

ULKOKALLA 13.,23.

HAILUOTO 12.,13.,15.,23.,27.

KEMI AJOS 22.,23.

KEVO 24.,25.

HAILUOTO 23.
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Vuodenaikaisennuste heinä-syyskuuksi 2015

Euroopan keskipitkien ennus-
teiden keskuksen (ECMWF) 1. 
kesäkuuta 2015 julkaisemassa 
heinä-syyskuun vuodenaikaisen-
nusteessa ei näy viitteitä tavan-
omaista lämpimämmästä tai kyl-
memmästä säätyypistä. Jakson 
keskilämpötilan ennustetaan osu-
van 40–50 prosentin todennäköi-
syydellä lämpötilajakauman kes-
kimmäiseen kolmannekseen, eli 
tavanomaiseen lämpötilaan. Läm-

pötilan ennustettavuus on kuiten-
kin tällä kertaa heikohko.
Jakson sademäärässä ei myös-

kään näy suuria poikkeamia ta-
vanomaisesta. Lähinnä maan itä- 
ja pohjoisosassa sademäärä voi 
olla hieman pitkän ajan keskiar-
voa suurempi. Ilmanpaine-ennus-
teen mukaan tavanomaista kor-
keamman ilmanpaineen alue on 
Skandinavian länsipuolella, mikä 
merkitsee sitä, että viileää ilmaa 

pääsee virtaamaan pohjoisesta 
maahamme keskimääräistä use-
ammin. Erityisen lämmintä jak-
soa ei ole siis ole näillä näkymin 
odotettavissa. On syytä muistaa, 
että varmin piirre Suomen säässä 
on sen vaihtelevuus, joten eivät 
lämpimätkään jaksot ole poissul-
jettuja.

Niina Niinimäki

Säätietoja 100 vuotta sitten toukokuussa 1915
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Toukokuun 2015 lämpötila- ja sadekartat

Keskilämpötila (°C)

Medeltemperatut (°C)

Keskilämpötilan poikkeama (°C) vertailukauden 
1981–2010 keskiarvosta
Medeltemperaturens avvikelse från normalvärdet (°C)

Sademäärä (mm)

Nederbörd (mm)

Sademäärä prosentteina vertailukauden 
1981–2010 keskiarvosta
Nederbörden i procent av normalvärdet

yli 1,0

0,5...1,0

0,0...0,5

-0,5...0,0

-1,0...-0,5

-1,5...-1,0

yli 225

200...225

175...200

150...175

125...150

100...125

alle 100

yli 90

80...90

70...80

60...70

50...60

40...50

alle 40

yli 9

8...9

7...8

6...7

5...6

4...5

alle 4


